Годишен извештај за реализација на ПРОГРАМА 

 за активностите на Општина Берово од областа на образованието за 2024 година 
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Општина Берово
Одделение за јавни дејности

Општина Берово во рамките на своите надлежности и можности  посветува големо внимание за развој и непречено одвивање на воспитно-образовниот процес и унапредување на условите за учење во двете основни и средното  училиште, кои се наоѓаат на нејзина територија. 

Програмата на Општина Берово,  од областа на образованието, се носи согласно нејзините надлежности, утврдени во законските и подзаконските акти, земајќи ги предвид можностите утврдени во Буџетот на Општина Берово  за 2024 година.
Цел на програмата на Општина Берово од областа на образованието, е подобрување на квалитетот на образованието и условите за работа во училиштата, креирање и спроведување на образовни политики, согласно локалните потреби за развој на образовниот процес. 

Општина Берово,  го штити правото на децата, за еднаков пристап до квалитетно образование и гради еднакви услови за одвивање на наставниот процес, се стреми да креира oтворена, иновативна и модерна средина за учење,  во соработка со наставниците, родителите и учениците.
Општина Берово, преку вработените службеници во Одделението за јавни дејности, ја спроведува и ја следи реализацијата на оваа програма, покренува иницијатива и дава мислења и предлози во врска со остварувањето на предвидените активности и зацртаните цели.


Од Програмата на Општина Берово во областа на  образованието за 2024 година бр.09-4506/1 од 24.11.2023 година и Измена на Програмата на Општина Берово во областа на  образованието за 2024 година, број 09-2367/1 од 16.07.2024 година, заклучно до 31.12.2024 година,  се реализирани неколку активности од областа на образованието.
	Ред. број
	Опис на активности
	Корисници
	Реализирани средства
	Забелешка

	1.
	Субвенционирање на првачањата на територијата на Општина Берово

 -по 5.000 денари за секое прваче
	· Ученици во прво одделение од ООУ,,Дедо Иљо Малешевски” и ученици во прво одделение во ООУ,,Никола Петров Русински”
	335.000,00 денари
	На 67 првачиња им се исплатени по 5.000,00 денари

	2.
	Субвенционирање на учениците од прва година на територијата на Општина Берово

-по 5.000 денари за секој ученик од прва година
	· Ученици од прва година кои своето образвование ќе го продолжат во ОСУ,,Ацо Русковски” Берово
	485.000,00 
	На 97 ученици во прва година во ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово 

	3.
	Стипендија за 10 (десет) најдобри ученици во средното образование и 10 (десет) најдобри ученици од основното образование

- по 3.000 денари месечно за ученик


	Ученици од основните и средното образование, со континуирано одличен успех, кои освоиле награди на државни или меѓународни натпревари по поднесено  Барање по јавен повик објавен од страна на општина Берово
	72.000,000

	Исплатени средства на 4 ученика од ОСУ Ацо Русковски за девет месеци (целосно реализирани договори)

	4.
	Субвенционирање на млади лица – жители на општина Берово за обука на теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит од Б категорија (8.000,00 денари)
	Млади лица жители на општина Берово, кои во моментот на поднесување на Барањето се редовни ученици во III или  IV година средно образование  од ОСУ„Ацо Русковски“ Берово и  кои ги исполнуваат условите за полагање на возачки испит
	280.000.oo денари
	Субвенции на 35 ученика од ОСУ„Ацо Русковски“ Берово

	5.
	АЈДЕ ДА СЕ ДРУЖИМЕ
	Музички хепенинг со цел заедничка дружба на учениците од основните училишта по повод завршувањето на учебната година со 

музичари од македонската сцена кои се особено слушани од основците, како и јавни личности кои би биле интересни за учениците.
	145.806
	TEEN CAMP

DJ BONO

	6.
	Еднократна парична награда за одлични ученици (матуранти и полуматуранти) 

-по 5000 денари
	Ученици од деветто одделение во ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ Берово и ООУ „Никола Петров Русински“  и ученици од четврта година во  ОСУ ,,Ацо Русковски”, со континуирано одличен успех (просек 5,00) и примерно поведение                            
	115.000,00
	Исплатени 23 ученици со континуиран одличен успех 5,00 
12 ученици – матуранти од ОСУ ,,Ацо Русковски”
7 ученици- полуматуранти од ООУ ,,Дедо Иљо Малепшевски”
4 ученици- полуматуранти од ООУ ,,Никола Петров Русински” 

	7.
	Еднократна парична награда за прогласен ученик на генерација, 

-по 15.000,00 денари
	Првенец на генерација -ученик од деветто одделение при ООУ„Дедо Иљо Малешевски“,  Првенец на генерација -ученик од деветто одделение при ООУ „Никола Петров Русински“ и  Првенец на генерација -ученик од четврта година при ОСУ ,,Ацо Русковски” Берово,
	30.000,00 
	Исплатени првенци на генерација од девето одделение од ООУ ,,Никола Петров Русински” и ОСУ ,,Ацо Русковски”

	8.
	Активности од учениците по повод денот на

општината 

и наградни конкурси на одредена тема. 

Избор на најдобра ликовна творба

-Награди за најдобрите три цртежи од ученици од средно образование:

5.000,00 -прво место,

3.000,00 - второ место и

2.000,00 -трето место  

-Награди за најдобрите три цртежи од ученици од основно образование:

5.000,00 -прво место,

3.000,00 - второ место и

2.000,00 -трето место 

Избор на најдобра литературна творба Награди за најдобрите три литературни творби од ученици од средното образование

5.000,00 -прво место,

3.000,00 - второ место и

2.000,00 -трето место  

Награди за најдобрите три литературни творби од ученици од основно образование:

5.000,00 -прво место,

3.000,00 - второ место и

2.000,00 -трето место
	Ученици од ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ Берово,  ООУ „Никола Петров Русински“ и ОСУ ,,Ацо Русковски”
	40.000,00 
	Парични награди на најдобрите ликовни и литературни творби достасани од литературниот конкурс 

	9.
	Еднократна парична помош за студенти запишани на државните универзитети во Република Северна Македонија

-6.000 денари
	Студенти, жители на општина Берово, кои по прв пат се запишани во прва, втора, трета, четврта, петта и шеста година на Државните универзитети во Република Северна Македонија
	288.000,oo
	

	10.
	8 април

Ден на ромите
	Награда за најдобри ученици роми од основно и средно училиште во Општина Берово, ООУ„Дедо Иљо Малешевски“ Берово и ОСУ ,,Ацо Русковски”
	15.000.oo
	

	11.
	Промена на столарија,  за енергетски ефикасна зграда во ОСУ ,,Ацо Русковски" во Берово
	Ученици и вработени во ОСУ„Ацо Русковски“ Берово

	1.457.700,oo
	


Со програмата на Општина Берово од областа на образованието се очекува да се подобри квалитетот на образованието и условите за работа во основните и средното училиште.
Изработила: Благица Лапевска
Одобрила:м-р Биљана Марковска 
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